(titer.4\ .4146i/NiA,
cn o
11- ~zoam TtntosE

teocuteraus
ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DO
DIRETOR E DO CONSELHO FISCAL DO CONSÓRCIO P 	O
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DA
REGIÃO DE ASTORGA - CINDAST.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às dezessete
horas em segunda convocação, na Avenida Dr. José Soares de Azevedo, 48, na cidade de
Astorga, Estado do Paraná, reuniram-se em Assembléia Geral Ordinária, os futuros Chefes
dos Poderes Executivos, devidamente diplomados, dos entes consorciados integrantes do
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DE ASTORGA — CINDAST. Iniciados os
trabalhos, o Presidente, Senhor Arquimedes Ziroldo, deu as boas vindas a todos
apresentando a pauta da reunião contendo os seguintes assuntos a 'serem deliberados: 1°)
Eleição do Conselho Diretor e Fiscal para o biênio 2017/2018; 2°) Outros assuntos do
Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Região de
Astorga — CINDAST. Assim em atendimento ao primeiro item da pauta, qual seja, Eleição do
Conselho Diretor, nos termos do Artigo 20 do Estatuto do CINDAST, foi apresentada a
chapa composta por: PRESIDENTE: ANTONIO CARLOS LOPES Prefeito de Astorga,
VICE-PRESIDENTE: CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA Prefeito de
Jaguapitã e TESOUREIRO: EDSON HUGO MANUEIRA Prefeito de Sabáudia. Passando-se
à eleição e, por tratar-se de chapa única, a mesma foi aprovada por aclamação. Assim o
Conselho Diretor ficou constituído por: PRESIDENTE: ANTONIO CARLOS LOPES Prefeito
de Astorga, VICE-PRESIDENTE: 'CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito de Jaguapitã e TESOUREIRO: EDSON HUGO MANUEIRA Prefeito de Sabáudia.
Em seguida, passou-se a Eleição dos Membros Titulares e Suplentes do Conselho Fiscal,
de acordo com o Artigo 27 do Estatuto do CINDAST, que após a eleição ficou assim
constituído MEMBROS TITULARES: SILVIO ANTONIO DAMACENO
Prefeito de Prado Ferreira, LUIZ NICÁCIO Prefeito de Centenário do Sul e MOACIR
OLIVATTI Prefeito de Nova Esperança Sendo os MEMBROS SUPLENTES seus
respectivos vice-prefeitos. Os eleitos tornarão posse no dia 01/01/2017 independentemente
de qualquer ato formal. Na sequência, o Sr. Presidente, colocou que de acordo com os
termos da Resolução 005/2014, o Consórcio pode receber servidores cedidos dos
municípios consorciados nos termos do artigo 1', Parágrafo 4°, sendo que os servidores
cedidos permanecerão no regime originário, somente lhe sendo concedido adicional ou
gratificação nos Termos de Resolução. Após, com a palavra o presidente eleito Sr. Antonio
Carlos Lopes, agradeceu a confiança depositada e comunicou que a partir de 01/01/2017,
será nomeado como Diretor Executivo do Consórcio o Sr. Arquimedes Ziroldo. Nada mais,
havendo a tratar o Senhor presidente agideceu pela participação de todos os presentes e
deu por encerrada a reunião e, eu,  anj—it 	, secretária ad hoc, lavrei a
presente ata que após lida, será assinada por to os os presentes.

MUNICÍPIO NOME ASSINATURA

ASTORGA b../To,,i;  L.

i Lk_e

(.1," vt tr-% 	M-S

cri á s O
CENTENÁRIO DO SUL

_
COLORADO

Página 1 de 2

•

•
SELO 5wsn6.9aJS6.allb7 "Zx5

Consulte ea www.funarpen.com.br
TABELIONATO OLIVEIRA - Astor2a-
Reconhe90 a(s) firma(s) Por SEM
001587 ANTONIO CAR 	LOPES....

Astorsa, 18 	eiro de 2
Em testemunho

Fabiana Reis de Carvalho - Esc evente

‘àcilálj4

FLS.

:

¢- 3

(:: .1  	)3 'i

14J00 ft9?

_
\o De 04N

414,1161%,-1\ fa

MOSTRO Ma, Os
TtruLosE

4gyrinaits.."..#

IPI

JAGUAPITA
Cir-  -C ?fl./4-V e- 07ne '

MIRASELVA
a

rdsle ellarliaine
MUNHOZ DE MELLO

owac. bt  IP Lto477/ NOVA ESPERANÇA

rbl .
Mffill~e•

ISIW

als....à...,._±...k..........111

,
8  " ei

.49 9.9h- / 	o V 1

PARANACITY , 	, . 	,,,, 	. 	,..: es

PRADO FERREIRA s; 	.ss o 	Nks \-- 	t\3 \--

bt.A(~L(2M0 MpielnellSNIVIaj
SABÁU DIA Árnallawar_ .9---

leirtWES~1101 .- neop.....
SANTA FE t...D.sc‘•) NLÕTTA Ne.'

Em tempo, fica registrado que os Chefes dos Poder» Executivos de Colorado e
Miraselva não compareceram a esta Assembélia. E eu Fernanda Botura Macedo,
secretaria ad hoc lavrei a presente ata que segue assinada.

Fe?iï13otuia Macedo

SELO ewsritS.sal 	byxY.XEcS
Consulte em watiGf 	Ri.br
TABELIONATO OLIVEIRA - 	a-PR-(44)3
Reconheço a(s) firma(s) PO 9 	AN1411
011527 FERNANDA BOI 	MC 	 • .

Astoraa, 18 d 	eiro
Em testemunho

Fabiana Reis de arvalho Escrevente

Página 2 de 2

EG AD RADORA DESIG

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
E REGISTRO DE TÍTULOS E DOUMENTOS

ASTORGA-12  RANA
LIVRO Ne 	e'

PRENOTADO SOB N2 in
REGISTRADO SOB N2  1~ IP
AVERAADO SOB N2  •
Ern)43:e"  de

EMOLUMENTOS15N6 O •
FUNREJUS:R$ 	—
DISTRIBUIDOR:R$ -7•021 _-
DESPESAS COND10:12$ . — -
FUNARPEN: $
ToTAL:Rs77 - VRC  Ylgre.9g

FUNARPEN

SELO DIGITAL

410

YIK7m.e3Cvf.ks3eZ 	A..

Av,...--.... 	ts)
Controle  •-

%-•" 'zr 41

Qtf rf'êt
o

8WILU.NAKG0

Consulte esse selo
htt: .funarpen co

•
cL3" FLS isg  _±33±

<tà,
-- nistO.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004